Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______

Решение
от «18» декабря 2024 г.

№ 338/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 29.02.2012  № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе» (далее Положение) следующие изменения:

1) пункт 7.5. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.5. Финансово-экономическое управление администрации Советского района осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств бюджета Советского района, определенных решением о бюджете Советского района. Казначейскому сопровождению подлежат:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000 рублей 00 копеек и более;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000 рублей 00 копеек и более бюджетными или автономными учреждениями Советского района, источником финансового обеспечения, исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Советского района;

3) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и (или) в иных случаях осуществления закупок для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с иными федеральными законами на сумму более 3 000 000 рублей 00 копеек, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных  контрактов на сумму более 3 000 000 рублей 00 копеек;

4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3 000 000 рублей 00 копеек, исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам, соглашениям) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям), в том числе в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о государственно-частном партнерстве, бюджетные инвестиции юридическим лицам на сумму более 3 000 000 рублей 00 копеек;

6) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, предоставляемые из бюджета Советского района, указанные в подпункте 5 пункта 2 настоящего пункта;

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения которых являются взносы (вклады), указанные в подпункте 6 пункта 2 настоящего пункта, на сумму более 3 000 000 рублей 00 копеек;
8) средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

9) иные средства, определенные решением администрации Советского района.»;
2)  раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. При казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), определенных подпунктом 3 пункта 7.5 настоящего раздела, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на расчетные счета, открытые поставщикам (подрядчикам, исполнителям) в кредитных организациях:

1) в целях приобретения товаров – при предоставлении заказчиками по таким контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров;

2) в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства – при представлении документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________ (Л.П. Аширова)

________________ (Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«18» декабря 2024 г.
«18» декабря 2024 г.